5

измененных цен в бухгалтерскую документацию;

Коломиец Е.Л. - о том, что в выписке из индивидуального лицевого

счета гражданина отсутствуют сведения о страховом стаже. Указанные

данные содержатся в мобильном приложении Министерства труда и

социальной защиты Республики Беларусь «Фонд социальной защиты

населения». Вместе с тем, установка данного приложения вызывает

определенные сложности, в связи с чем, граждане предпочитают

обращаться за необходимой информацией в районный отдел ФСЗН.

На основании поручения Президента Республики Беларусь

Лукашенко А.Г. необходимо минимизировать количество проверок

субъектов хозяйствования. Специалистами Речицкого районного отдела

ФСЗН проводится примерно 6 проверок в год. Вместе с тем, существуют

проблемные вопросы с правильностью отражения малоопытными

бухгалтерами сведений в формах персонифицированного • учета

«Индивидуальные сведения». В дальнейшем это влияет на размер пенсии

работников организации. В связи с чем, Речицкий районный отдел ФСЗН

инициирует внесение изменений в законодательную базу в части

проведения мониторингов субъектов хозяйствования с последующим

предоставлением последним рекомендаций по устранению допущенных

нарушений.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию Цилько О.В., Нерезько Н.Г.,

Великоборец Г .Н. и Коломиец Е.Л.
3.2. Рекомендовать Великоборец Г.Н., Нерезько Н.Г. и Коломиец

Е.Л. изложить в письменной форме озвученные проблемные вопросы и
(или) предложения по совершенствованию деловой среды для
дальнейшего инициирования их рассмотрения Цилько О.В.
Министерством экономики Республики Беларусь.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 9
«Против» - О
«Воздержались» - О.

Председатель Совета

Секретарь

Н.П.Семукова

Е.В.Сергеева